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PREFEITURA DO RECIFE                                       ORÇAMENTO ANUAL  2005                                                 R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
|                                                                                                                                      | 
|                                                   DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES                                               | 
|                                                                                                          RECURSOS DE TODAS AS FONTES | 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
| CÓD.  |        ESPECIFICAÇÃO            |      TESOURO   |    % SOBRE |  OUTRAS FONTES  | % SOBRE  |    T O T A L        | % SOBRE    | 
|       |                                 |                |    T.GERAL |                 | T.GERAL  |                    | T.GERAL    | 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
|       |                                 |                |            |                 |          |                    |            | 
|  01   |LEGISLATIVA                      |     53.312.202 |       4,22 |                 |          |      53.312.202    |     3,79   | 
|  04   |ADMINISTRAÇÃO                    |    349.290.895 |      27,65 |      10.136.500 |     7,02 |     359.427.395    |    25,53   | 
|  06   |SEGURANÇA PÚBLICA                |     15.853.907 |       1,25 |                 |          |      15.853.907    |     1,13   | 
|  08   |ASSISTÊNCIA SOCIAL               |     15.220.625 |       1,20 |       9.001.000 |     6,23 |      24.221.625    |     1,72   | 
|  09   |PREVIDÊNCIA SOCIAL               |        723.656 |       0,06 |                 |          |         723.656    |     0,05   | 
|  10   |SAÚDE                            |    145.719.676 |      11,53 |     120.954.170 |    83,78 |     266.673.846    |    18,94   | 
|  11   |TRABALHO                         |     11.272.373 |       0,89 |         425.000 |     0,29 |      11.697.373    |     0,83   | 
|  12   |EDUCAÇÃO                         |    280.738.444 |      22,22 |                 |          |     280.738.444    |    19,94   | 
|  13   |CULTURA                          |     12.268.146 |       0,97 |         707.000 |     0,49 |      12.975.146    |     0,92   | 
|  14   |DIREITOS DA CIDADANIA            |      1.673.855 |       0,13 |                 |          |       1.673.855    |     0,12   | 
|  15   |URBANISMO                        |    307.900.401 |      24,37 |       1.853.000 |     1,28 |     309.753.401    |    22,00   | 
|  17   |SANEAMENTO                       |     24.804.081 |       1,96 |                 |          |      24.804.081    |     1,76   | 
|  18   |GESTÃO AMBIENTAL                 |      1.577.485 |       0,12 |                 |          |       1.577.485    |     0,11   | 
|  23   |COMÉRCIO E SERVIÇOS              |      4.708.306 |       0,37 |       1.172.100 |     0,81 |       5.880.406    |     0,42   | 
|  24   |COMUNICAÇÕES                     |                |            |          30.000 |     0,02 |          30.000    |     0,00   | 
|  27   |DESPORTO E LAZER                 |      1.614.499 |       0,13 |          86.500 |     0,06 |       1.700.999    |     0,12   | 
|  28   |ENCARGOS ESPECIAIS               |     32.217.000 |       2,55 |                 |          |      32.217.000    |     2,29   | 
|  99   |RESERVA DE CONTINGÊNCIA          |      4.427.064 |       0,35 |                 |          |       4.427.064    |     0,31   | 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
|                                         |                |            |                 |          |                    |            | 
|              T O T A L  G E R A L       |  1.263.322.615  |     100,00  |     144.365.270  |   100,00  |   1.407.687.885     |   100,00    | 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
|                                                                                                                                      | 
|                                              DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES E ÓRGÃOS                                           | 
|                                                                                                           RECURSOS DE TODAS AS FONTES| 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
| CÓDIGO    |                             ESPECIFICAÇÃO                                  |   TESOURO    |  OUTRAS FONTES |      TOTAL   | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|01        |LEGISLATIVA                                                                 |    53.312.202|                |    53.312.202| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  0100    |  CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE                                                |    53.312.202|                |    53.312.202| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|04        |ADMINISTRAÇÃO                                                               |   349.290.895|      10.136.500|   359.427.395| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  1000    |  GOVERNADORIA MUNICIPAL                                                    |     4.396.001|                |     4.396.001| 
|  1200    |  SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO                                   |       721.841|                |       721.841| 
|  1300    |  SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS                                          |     9.372.274|                |     9.372.274| 
|  1500    |  SECRETARIA DE FINANÇAS                                                    |    31.280.734|                |    31.280.734| 
|  1600    |  SECRETARIA DE GOVERNO                                                     |       917.503|                |       917.503| 
|  1700    |  SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, URBANISMO E MEIO AMBIENTE                     |     2.786.358|                |     2.786.358| 
|  2000    |  SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS                                           |     3.664.174|                |     3.664.174| 
|  2100    |  SECRETARIA DE TURISMO E ESPORTES                                          |       691.361|                |       691.361| 
|  2800    |  SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL                                          |     4.664.408|                |     4.664.408| 
|  2900    |  SECRETARIA DE POLÍTICAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL                             |       975.683|                |       975.683| 
|  3000    |  SECRETARIA DO ORÇAMENTO PARTICIPATIVO E GESTÃO CIDADÃ                     |     1.980.088|                |     1.980.088| 
|  3100    |  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO                                               |     7.143.714|                |     7.143.714| 
|  3200    |  SECRETARIA DE CULTURA                                                     |     6.823.346|                |     6.823.346| 
|  4301    |  FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS                                       |        11.500|                |        11.500| 
|  4501    |  EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA - EMPREL                                 |    24.551.409|       6.480.000|    31.031.409| 
|  4701    |  EMPRESA DE URBANIZAÇÃO DO RECIFE - URB                                    |    30.054.659|         220.000|    30.274.659| 
|  5001    |  COMPANHIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO DO RECIFE - CTTU                |    10.673.087|       2.528.000|    13.201.087| 
|  5002    |  EMPRESA DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA URBANA - EMLURB                           |    55.395.000|         364.000|    55.759.000| 
|  5003    |  COMPANHIA DE SERVIÇOS URBANOS DO RECIFE - CSURB                           |     6.292.459|         230.000|     6.522.459| 
|  5101    |  GEGM - GINÁSIO DE ESPORTES GERALDO MAGALHÃES                              |       373.028|          63.500|       436.528| 
|  5902    |  INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - IASC                        |     2.946.525|           1.000|     2.947.525| 
|  6201    |  FUNDAÇÃO DE CULTURA CIDADE DO RECIFE - FCCR                               |     4.122.000|         250.000|     4.372.000| 
|  8000    |  ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO                                              |   139.453.743|                |   139.453.743| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|06        |SEGURANÇA PÚBLICA                                                           |    15.853.907|                |    15.853.907| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  2000    |  SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS                                           |    15.853.907|                |    15.853.907| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|08        |ASSISTÊNCIA SOCIAL                                                          |    15.220.625|       9.001.000|    24.221.625| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  1000    |  GOVERNADORIA MUNICIPAL                                                    |        52.300|                |        52.300| 
|  1200    |  SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO                                   |     2.005.000|                |     2.005.000| 
|  2900    |  SECRETARIA DE POLÍTICAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL                             |     3.541.440|                |     3.541.440| 
|  4001    |  FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMCA                        |     1.200.000|         170.000|     1.370.000| 
|  5901    |  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS                              |     2.639.144|       8.106.000|    10.745.144| 
|  5902    |  INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - IASC                        |     5.782.741|         725.000|     6.507.741| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|09        |PREVIDÊNCIA SOCIAL                                                          |       723.656|                |       723.656| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  6101    |  AUTARQUIA PREVIDENCIÁRIA DO MUNICÍPIO DO RECIFE - RECIPREV                |       723.656|                |       723.656| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|10        |SAÚDE                                                                       |   145.719.676|     120.954.170|   266.673.846| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  1800    |  SECRETARIA DE SAÚDE                                                       |    98.686.000|                |    98.686.000| 
|  4801    |  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS                                            |    47.033.676|     120.954.170|   167.987.846| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
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PREFEITURA DO RECIFE                                    ORÇAMENTO ANUAL   2005                                                 R$  1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
|                                                                                                                                      | 
|                                              DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES E ÓRGÃOS                                           | 
|                                                                                                           RECURSOS DE TODAS AS FONTES| 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
| CÓDIGO    |                             ESPECIFICAÇÃO                                  |   TESOURO    |  OUTRAS FONTES |      TOTAL   | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
|          |                                                                            |              |                |              | 
|11        |TRABALHO                                                                    |    11.272.373|         425.000|    11.697.373| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  1200    |  SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO                                   |    11.272.373|                |    11.272.373| 
|  5001    |  COMPANHIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO DO RECIFE - CTTU                |              |         425.000|       425.000| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|12        |EDUCAÇÃO                                                                    |   280.738.444|                |   280.738.444| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  1400    |  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO                                                    |   271.373.026|                |   271.373.026| 
|  2000    |  SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS                                           |       865.418|                |       865.418| 
|  5003    |  COMPANHIA DE SERVIÇOS URBANOS DO RECIFE - CSURB                           |     8.500.000|                |     8.500.000| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|13        |CULTURA                                                                     |    12.268.146|         707.000|    12.975.146| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  3200    |  SECRETARIA DE CULTURA                                                     |     2.301.489|                |     2.301.489| 
|  4701    |  EMPRESA DE URBANIZAÇÃO DO RECIFE - URB                                    |       800.000|                |       800.000| 
|  4705    |  FUNDO DE REVITALIZAÇÃO DO BAIRRO DO RECIFE                                |       102.468|                |       102.468| 
|  6201    |  FUNDAÇÃO DE CULTURA CIDADE DO RECIFE - FCCR                               |     9.059.189|         300.000|     9.359.189| 
|  6202    |  FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA                                              |         5.000|         407.000|       412.000| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|14        |DIREITOS DA CIDADANIA                                                       |     1.673.855|                |     1.673.855| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  1000    |  GOVERNADORIA MUNICIPAL                                                    |     1.365.459|                |     1.365.459| 
|  1300    |  SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS                                          |       299.896|                |       299.896| 
|  4301    |  FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS                                       |         8.500|                |         8.500| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|15        |URBANISMO                                                                   |   307.900.401|       1.853.000|   309.753.401| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  1700    |  SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, URBANISMO E MEIO AMBIENTE                     |    37.591.186|                |    37.591.186| 
|  2000    |  SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS                                           |    22.210.421|                |    22.210.421| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|15        |URBANISMO                                                                   |   307.900.401|       1.853.000|   309.753.401| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  2300    |  SECRETARIA DE SANEAMENTO                                                  |     3.492.000|                |     3.492.000| 
|  3000    |  SECRETARIA DO ORÇAMENTO PARTICIPATIVO E GESTÃO CIDADÃ                     |       392.434|                |       392.434| 
|  4701    |  EMPRESA DE URBANIZAÇÃO DO RECIFE - URB                                    |   107.585.704|                |   107.585.704| 
|  4703    |  FUNDO DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO                               |         3.839|                |         3.839| 
|  4704    |  FUNDO MUNICIPAL DO PREZEIS                                                |     2.847.040|                |     2.847.040| 
|  5001    |  COMPANHIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO DO RECIFE - CTTU                |    13.864.977|         125.000|    13.989.977| 
|  5002    |  EMPRESA DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA URBANA - EMLURB                           |    84.869.000|       1.728.000|    86.597.000| 
|  5004    |  FUNDO DE VIAS PÚBLICAS                                                    |    11.043.800|                |    11.043.800| 
|  8000    |  ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO                                              |    24.000.000|                |    24.000.000| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|17        |SANEAMENTO                                                                  |    24.804.081|                |    24.804.081| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  2000    |  SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS                                           |     1.639.881|                |     1.639.881| 
|  2300    |  SECRETARIA DE SANEAMENTO                                                  |    21.164.200|                |    21.164.200| 
|  5002    |  EMPRESA DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA URBANA - EMLURB                           |     2.000.000|                |     2.000.000| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|18        |GESTÃO AMBIENTAL                                                            |     1.577.485|                |     1.577.485| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  1700    |  SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, URBANISMO E MEIO AMBIENTE                     |       823.769|                |       823.769| 
|  4702    |  FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE                                          |        14.146|                |        14.146| 
|  5002    |  EMPRESA DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA URBANA - EMLURB                           |       739.570|                |       739.570| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|23        |COMÉRCIO E SERVIÇOS                                                         |     4.708.306|       1.172.100|     5.880.406| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  2100    |  SECRETARIA DE TURISMO E ESPORTES                                          |       590.012|                |       590.012| 
|  4201    |  FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA ECONOMIA POPULAR E                  |        67.528|                |        67.528| 
|          |  SOLIDÁRIA - FUNDO RECIFE SOL                                              |              |                |              | 
|  5003    |  COMPANHIA DE SERVIÇOS URBANOS DO RECIFE - CSURB                           |     4.050.766|       1.172.100|     5.222.866| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|24        |COMUNICAÇÕES                                                                |              |          30.000|        30.000| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  4501    |  EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA - EMPREL                                 |              |          30.000|        30.000| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|27        |DESPORTO E LAZER                                                            |     1.614.499|          86.500|     1.700.999| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  2100    |  SECRETARIA DE TURISMO E ESPORTES                                          |       740.180|                |       740.180| 
|  5101    |  GEGM - GINÁSIO DE ESPORTES GERALDO MAGALHÃES                              |       874.319|          86.500|       960.819| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|28        |ENCARGOS ESPECIAIS                                                          |    32.217.000|                |    32.217.000| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  8000    |  ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO                                              |    32.217.000|                |    32.217.000| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|99        |RESERVA DE CONTINGÊNCIA                                                     |     4.427.064|                |     4.427.064| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
|  9000    |  RESERVA DE CONTINGÊNCIA                                                   |     4.427.064|                |     4.427.064| 
|          |                                                                            |              |                |              | 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
|                                                                       TOTAL GERAL     | 1.263.322.615|     144.365.270| 1.407.687.885| 
|                                                                                       |              |                |              | -
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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PREFEITURA DO RECIFE                                       ORÇAMENTO ANUAL  2005                                                 R$1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
|                                                                                                                                      | 
|                                      DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES E CATEGORIAS ECONÔMICAS                                    | 
|                                                                                                           RECURSOS DE TODAS AS FONTES| 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
| CÓD.  |        ESPECIFICAÇÃO            |      CORRENTES    |   % SOBRE |      CAPITAL    |  % SOBRE |      T O T A L      |   % SOBRE| 
|       |                                 |                   |   T.GERAL |                 |  T.GERAL |                    |   T.GERAL| 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
|       |                                 |                                                 |                                          | 
|  01   |LEGISLATIVA                      |        52.578.717 |      4,46 |          733.485|      0,32|         53.312.202 |     3,79 | 
|  04   |ADMINISTRAÇÃO                    |       349.357.458 |     29,63 |       10.069.937|      4,40|        359.427.395 |    25,53 | 
|  06   |SEGURANÇA PÚBLICA                |        15.843.907 |      1,34 |           10.000|      0,00|         15.853.907 |     1,13 | 
|  08   |ASSISTÊNCIA SOCIAL               |        23.993.254 |      2,03 |          228.371|      0,10|         24.221.625 |     1,72 | 
|  09   |PREVIDÊNCIA SOCIAL               |           713.540 |      0,06 |           10.116|      0,00|            723.656 |     0,05 | 
|  10   |SAÚDE                            |       249.548.277 |     21,17 |       17.125.569|      7,49|        266.673.846 |    18,94 | 
|  11   |TRABALHO                         |        11.067.930 |      0,94 |          629.443|      0,28|         11.697.373 |     0,83 | 
|  12   |EDUCAÇÃO                         |       268.387.444 |     22,76 |       12.351.000|      5,40|        280.738.444 |    19,94 | 
|  13   |CULTURA                          |        11.804.261 |      1,00 |        1.170.885|      0,51|         12.975.146 |     0,92 | 
|  14   |DIREITOS DA CIDADANIA            |         1.630.855 |      0,14 |           43.000|      0,02|          1.673.855 |     0,12 | 
|  15   |URBANISMO                        |       159.975.620 |     13,57 |      149.777.781|     65,51|        309.753.401 |    22,00 | 
|  17   |SANEAMENTO                       |         4.662.291 |      0,40 |       20.141.790|      8,81|         24.804.081 |     1,76 | 
|  18   |GESTÃO AMBIENTAL                 |         1.576.485 |      0,13 |            1.000|      0,00|          1.577.485 |     0,11 | 
|  23   |COMÉRCIO E SERVIÇOS              |         5.756.090 |      0,49 |          124.316|      0,05|          5.880.406 |     0,42 | 
|  24   |COMUNICAÇÕES                     |            30.000 |      0,00 |                 |          |             30.000 |     0,00 | 
|  27   |DESPORTO E LAZER                 |         1.678.665 |      0,14 |           22.334|      0,01|          1.700.999 |     0,12 | 
|  28   |ENCARGOS ESPECIAIS               |        16.017.000 |      1,36 |       16.200.000|      7,09|         32.217.000 |     2,29 | 
|  99   |RESERVA DE CONTINGÊNCIA          |         4.427.064 |      0,38 |                 |          |          4.427.064 |     0,31 | 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
|                                         |                   |           |                 |          |                    |          | 
|              T O T A L  G E R A L       |     1.179.048.858 |    100,00 |      228.639.027|    100,00|      1.407.687.885 |   100,00 | 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
|                                                                                                                                      | 
|                                       DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES E CATEGORIAS ECONÔMICAS                                    |  
|                                                                                                                    RECURSOS DO TESOURO |  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
|  CÓD.  |         ESPECIFICAÇÃO            |       CORRENTES    |    % SOBRE |       CAPITAL    |   % SOBRE |       T O T A L     |    % SOBRE |  
|        |                                  |                    |    T.GERAL |                  |   T.GERAL |                     |    T.GERAL |  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
|       |                                 |                                                 |                                          | 
|  01   |LEGISLATIVA                      |        52.578.717 |      5,04 |          733.485|      0,33|         53.312.202 |     4,22 | 
|  04   |ADMINISTRAÇÃO                    |       339.770.958 |     32,55 |        9.519.937|      4,34|        349.290.895 |    27,65 | 
|  06   |SEGURANÇA PÚBLICA                |        15.843.907 |      1,52 |           10.000|      0,00|         15.853.907 |     1,25 | 
|  08   |ASSISTÊNCIA SOCIAL               |        15.156.254 |      1,45 |           64.371|      0,03|         15.220.625 |     1,20 | 
|  09   |PREVIDÊNCIA SOCIAL               |           713.540 |      0,07 |           10.116|      0,00|            723.656 |     0,06 | 
|  10   |SAÚDE                            |       136.719.011 |     13,10 |        9.000.665|      4,10|        145.719.676 |    11,53 | 
|  11   |TRABALHO                         |        10.642.930 |      1,02 |          629.443|      0,29|         11.272.373 |     0,89 | 
|  12   |EDUCAÇÃO                         |       268.387.444 |     25,71 |       12.351.000|      5,63|        280.738.444 |    22,22 | 
|  13   |CULTURA                          |        11.347.261 |      1,09 |          920.885|      0,42|         12.268.146 |     0,97 | 
|  14   |DIREITOS DA CIDADANIA            |         1.630.855 |      0,16 |           43.000|      0,02|          1.673.855 |     0,13 | 
|  15   |URBANISMO                        |       158.272.620 |     15,16 |      149.627.781|     68,20|        307.900.401 |    24,37 | 
|  17   |SANEAMENTO                       |         4.662.291 |      0,45 |       20.141.790|      9,18|         24.804.081 |     1,96 | 
|  18   |GESTÃO AMBIENTAL                 |         1.576.485 |      0,15 |            1.000|      0,00|          1.577.485 |     0,12 | 
|  23   |COMÉRCIO E SERVIÇOS              |         4.584.990 |      0,44 |          123.316|      0,06|          4.708.306 |     0,37 | 
|  27   |DESPORTO E LAZER                 |         1.592.165 |      0,15 |           22.334|      0,01|          1.614.499 |     0,13 | 
|  28   |ENCARGOS ESPECIAIS               |        16.017.000 |      1,53 |       16.200.000|      7,38|         32.217.000 |     2,55 | 
|  99   |RESERVA DE CONTINGÊNCIA          |         4.427.064 |      0,42 |                 |          |          4.427.064 |     0,35 | 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
|                                         |                   |           |                 |          |                    |          | 
|              T O T A L  G E R A L       |     1.043.923.492 |    100,00 |      219.399.123|    100,00|      1.263.322.615 |   100,00 | 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
|                                                                                                                                      | 
|                                       DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES E CATEGORIAS ECONÔMICAS                                    |  
|                                                                                                              RECURSOS DE OUTRAS FONTES |  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
|  CÓD.  |         ESPECIFICAÇÃO            |       CORRENTES    |    % SOBRE |       CAPITAL    |   % SOBRE |       T O T A L     |    % SOBRE |  
|        |                                  |                    |    T.GERAL |                  |   T.GERAL |                     |    T.GERAL | 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
|       |                                 |                                                 |                                          | 
|  04   |ADMINISTRAÇÃO                    |         9.586.500 |      7,09 |          550.000|      5,95|         10.136.500 |     7,02 | 
|  08   |ASSISTÊNCIA SOCIAL               |         8.837.000 |      6,54 |          164.000|      1,77|          9.001.000 |     6,23 | 
|  10   |SAÚDE                            |       112.829.266 |     83,50 |        8.124.904|     87,93|        120.954.170 |    83,78 | 
|  11   |TRABALHO                         |           425.000 |      0,31 |                 |          |            425.000 |     0,29 | 
|  13   |CULTURA                          |           457.000 |      0,34 |          250.000|      2,71|            707.000 |     0,49 | 
|  15   |URBANISMO                        |         1.703.000 |      1,26 |          150.000|      1,62|          1.853.000 |     1,28 | 
|  23   |COMÉRCIO E SERVIÇOS              |         1.171.100 |      0,87 |            1.000|      0,01|          1.172.100 |     0,81 | 
|  24   |COMUNICAÇÕES                     |            30.000 |      0,02 |                 |          |             30.000 |     0,02 | 
|  27   |DESPORTO E LAZER                 |            86.500 |      0,06 |                 |          |             86.500 |     0,06 | 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
|                                         |                   |           |                 |          |                    |          | 
|              T O T A L  G E R A L       |       135.125.366 |    100,00 |        9.239.904|    100,00|        144.365.270 |   100,00 | 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


